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お墓に関するお墓に関する ～よくある質問を紹介します～～よくある質問を紹介します～
市民生活課市民生活係  ☎0824-73-1154

社会福祉課生活福祉係  ☎0824-73-1166

　

墓
地
は
、
先
祖
を
供
養
す
る
た

め
の
大
事
な
施
設
で
す
。

　
大
切
な
お
墓
の
た
め
に
、
正
し

く
手
続
き
を
行
い
ま
し
ょ
う
。

お
墓
を
作
る
に
は
ど
う
し
た

ら
い
い
で
す
か
？

市
へ
申
請
し
て
く
だ
さ
い
。

書
類
と
現
地
を
確
認
し
た
上

で
、
許
可
証
を
発
行
し
ま
す
。
な

お
、
お
墓
を
作
る
こ
と
が
で
き
る

場
所
は
、
自
分
が
所
有
す
る
土
地

の
み
で
す
。

お
墓
を
新
し
く
作
る
の
で
は

な
く
、
今
あ
る
墓
石
を
自
分

の
土
地
に
移
動
さ
せ
た
い
の
で
す

が
ど
う
し
た
ら
い
い
で
す
か
？

既
存
の
墓
石
を
移
動
す
る
場

合
で
も
、
今
ま
で
墓
地
で
は

な
か
っ
た
場
所
に
設
置
す
る
の
で

あ
れ
ば
、市
へ
申
請
が
必
要
で
す
。

自
分
の
土
地
で
あ
れ
ば
ど
こ

で
も
作
る
こ
と
が
で
き
ま
す

か
？

　
　

お
墓
が
安
定
し
て
設
置
で
き

る
か
な
ど
、
基
準
に
適
合
す

る
必
要
が
あ
り
ま
す
。
ま
た
周
囲

１
０
０
メ
ー
ト
ル
の
住
民
に
、
お

墓
を
設
置
す
る
こ
と
を
お
知
ら
せ

す
る
必
要
が
あ
り
ま
す
。

お
墓
は
作
ら
な
い
の
で
す

が
、
遺
骨
だ
け
別
の
お
墓
や

納
骨
堂
に
移
動
し
た
い
の
で
す
が

ど
う
す
れ
ば
い
い
で
す
か
？

遺
骨
を
別
の
お
墓
や
納
骨
堂

に
移
す
場
合
は
、「
改
葬
許

可
申
請
」
と
い
う
手
続
き
が
必
要

で
す
。「
先
祖
の
墓
を
勝
手
に
移

動
さ
れ
た
」
と
い
う
ト
ラ
ブ
ル
を

避
け
る
た
め
、
事
前
に
親
族
と
し

っ
か
り
話
し
合
い
ま
し
ょ
う
。

　
近
年
、
清
掃
や
草
刈
り
が
で
き

ず
、
草
木
に
囲
ま
れ
て
し
ま
っ
た

り
、
墓
参
り
す
る
人
が
い
な
く
な

り
無
縁
墓
に
な
っ
た
り
し
て
し
ま

う
事
例
が
あ
り
ま
す
。

　
こ
れ
ら
は
、
周
辺
の
住
環
境
の

悪
化
に
つ
な
が
る
た
め
、
長
期
に

わ
た
っ
て
適
切
に
管
理
し
て
い
く

こ
と
が
必
要
で
す
。
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低所得世帯へ臨時生活支援金を支給します低所得世帯へ臨時生活支援金を支給します
　

昨
年
11
月
に
閣
議
決
定
さ
れ
た
、

国
の
「
デ
フ
レ
完
全
脱
却
の
た
め
の

総
合
経
済
対
策
」
で
「
物
価
高
騰
対

応
重
点
支
援
地
方
創
生
臨
時
交
付

金
」
が
制
度
化
さ
れ
ま
し
た
。

　

こ
の
交
付
金
を
活
用
し
た
追
加
の

経
済
対
策
を
実
施
し
ま
す
。

申
請
方
法

　

今
後
対
象
者
に
送
付
す
る
案
内
文

書
や
市
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
を
ご
確
認
く

だ
さ
い
。

　

こ
ど
も
加
算
支
援
金

支
給
対
象
者

　

令
和
５
年
12
月
１
日
時
点
で
庄

原
市
に
住
民
票
が
あ
り
、
次
の
い

ず
れ
か
に
該
当
す
る
世
帯
の
世
帯

主▪
世
帯
全
員
の
令
和
５
年
度
分
の

　

住
民
税
が
非
課
税
で
あ
る
世
帯

（
住
民
税
課
税
者
の
扶
養
親
族
の

み
か
ら
な
る
世
帯
は
対
象
外
）

▪
「
第
二
次
住
民
税
所
得
割
非
課

　

税
（
均
等
割
の
み
課
税
）
世
帯

　

支
援
金
」
の
支
給
対
象
世
帯

対
象
児
童

次
の
全
て
に
該
当
す
る
児
童

▪
令
和
５
年
12
月
１
日
時
点
で
同

　

一
世
帯
の
児
童

▪
平
成
17
年
４
月
２
日
以
降
に
生

　

ま
れ
た
児
童

支
給
額

対
象
児
童
１
人
当
た
り
５
万
円

第
二
次
住
民
税
所
得
割
　
　

非
課
税
（
均
等
割
の
み
課
税
）

世
帯
支
援
金

支
給
対
象
者

　
令
和
５
年
12
月
１
日
時
点
で
庄

原
市
に
住
民
票
が
あ
り
、
次
の
い

ず
れ
か
に
該
当
す
る
世
帯
の
世
帯

主▪
世
帯
全
員
が
令
和
５
年
度
分
の

　

住
民
税
均
等
割
の
み
課
税
さ
れ

　

て
い
る
世
帯

▪
住
民
税
均
等
割
の
み
課
税
者
と

　

住
民
税
非
課
税
者
で
構
成
さ
れ

　

る
世
帯

※
た
だ
し
、
住
民
税
課
税
者
の
扶

養
親
族
の
み
か
ら
な
る
世
帯
は
対

象
外

支
給
額

１
世
帯
当
た
り
10
万
円

問
い
合
わ
せ

社
会
福
祉
課
支
援
金
専
用
ダ
イ
ヤ
ル
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